
Smlouva o dílo č. SMLJ-38-2121/2022
uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku

č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Zhotovitel:

IČO:
Bankovní spojení:

Josef Poláček 
Mladé Buky 144 
05839165 

1.2 Objednatel:

Odpovědný zástupce: 
Odborný garant:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Správa KRNAP Vrchlabí
Dobrovského 3
54311 Vrchlabí
PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel

088 455
CZ00088455

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele k provedení těchto prací:

POPFK: Naplňování Plánu péče - zajištění bezpečného průchodu turistických 
chodníků Prostřední hřeben, LC Hřebenová, LC Jitřenka, Baštírna - Hlaholka, Hadí, chata 
Artur - Vlašské b., Zvonková - Malé Pardubické b., Rudolfova, LC k Lysečinské b., 
Aichelburg, vycházková trasa Aichelburg, LC Žacléřská, Temný důl- Aichelburg - Diamant, 
Rýchorský kříž - Roh hranic, Rýchorská b. - Maršov, Rýchorská b. - Vízov, LC Bednářová, 
LC Černokostelecká, NS Černohorská rašelina, Dvorský les.

Dílo se skládá z:
1. pokácení vyznačených souší.
2. odstranění dřevní hmoty z turistického chodníku.
3. odstranění větví z chodníku.
4. závěrečný úklid turistického chodníku,
5. zajištění bezpečného průchodu veřejnosti po dobu prací.
6. úpravy pařezu.

• Počet vyznačených souší je 633.
• Pokácené souše budou bezpečně zajištěny proti pádu na chodník - nad chodníkem 

za pařezy, napříč svahem, pod chodníkem budou ponechány ve svahu v celé délce.
• V případě pádu souše přes chodník bude zajištěn průchod prořezáním a odstraněním 

části hmoty z chodníku pro zajištění průchodu.
• Bezpečný průchod bude zajištěn v součinnosti s objednatelem - pracovištěm UP 36.



Práce budou prováděny v době od pondělí do pátku, od 9:00 do 16:00 hodin. Po dobu 
provádění prací odpovídá zhotovitel za zajištění bezpečného průchodu veřejnosti po 
turistickém chodníku. Termín zahájení prací je nutné oznámit zadavateli nejméně 1 týden 
dopředu prostřednictvím Územního pracoviště Horní Maršov (Ing. Pavel Kout).
V případě nutnosti úplné uzavírky chodníku bude tato potřeba projednána 1 týden dopředu 
se zadavatelem prací (zadavatel zajistí zveřejnění na svých www stránkách).

V průběhu provádění díla bude přítomen pracovník zadavatele na místě plnění. 

Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést do 30. 11. 2022

2.2 Objednavatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění činnosti 
podle čl. 2.1 této smlouvy. Dále se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na lokality za účelem 
provedení činnosti a výsledky činnosti převzít, pokud bude zhotoveno v souladu s touto 
smlouvou. Zhotovitel je držitelem osvědčení pro výkon práce s motorovou pilou bez 
jakéhokoliv omezení). Vytěžená hmota bude umístěna na místech určených zástupcem 
Územního pracoviště Pec pod Sněžkou.

2.3 Zhotovitel je odpovědný za jakoukoli škodu, která vznikne v souvislosti s plněním díla 
objednateli nebo třetím osobám na majetku, zdraví či jiná škoda.

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Cena je stanovena dohodou na 85 956,- Kč bez DPH

3.2 Po předání a převzetí díla bude objednavatelem vyplacena odměna ve stanoveném rozsahu, 
na základě předložené faktury. Fakturuje nutno předložit do 15 dnů od předání díla.

IV. SMLUVNÍ POKUTY

V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

5.1 Zhotovitel je povinen při zhotovování díla dbát na minimalizaci škod na dotčených pozemcích, 
zejména vzniku škod na stávajícím porostu. Pokud k poškození porostu dojde, je povinen 
poškození ihned ošetřit chemickými přípravky dodanými objednatelem. Pokud dojde 
k poškození půdního povrchu erozními rýhami je zhotovitel povinen po provedení díla uvést 
terén do původního stavu. Zhotovitel zodpovídá za všechny škody, které při zhotovení díla 
způsobil objednateli. Objednatel je oprávněn výši škody ocenit a o určenou částku snížit 
zhotovitelem fakturovanou částku za dílo. Zhotovitel je povinen dbát pokynů zástupce



«■

objednatele při provádění díla a je jimi vázán. Trvá-li objednatel na provedení díla podle 
zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově 
upozornění, může zhotovitel požadovat, aby objednatel tento příkaz potvrdil písemně. 
Současně může zhotovitel přerušit práce, popř. od smlouvy odstoupit. O dobu přerušení prací 
se prodlužuje lhůta pro dokončení díla.

5.2 Zhotovitel je povinen používat biologicky odbouratelné oleje a prostředky pro zachycení 
ropných látek při jejich úniku.

5.3 Objednatel je oprávněn převzít dílo s výhradami nebo bez výhrad. Pokud převezme dílo 
s výhradami, je zhotovitel povinen vady odstranit v náhradní lhůtě za tímto účelem 
objednatele poskytnuté.

5.4 Zjistí-li objednatel při provádění díla zhotovitelem vážné závady, je oprávněn práci pozastavit 
do odstranění závad. V případě, že vady nebudou k tomu přiměřeně poskytnuté odstraněny, 
popř. zhotovitel odmítne pokračovat v plnění díla objednatelem stanoveným postupem, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, a to ke dni doručení odstoupení. V takovém 
případě vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50% z neprovedeného finančního 
objemu díla.

5.5 Zhotovitel je povinen při zhotovování díla se řídit Usnesením Vlády České republiky o 
povolení výjimky ze základních ochranných podmínek KRNAP, ze dne 23.3.2005 č. 351, které 
je uveřejněno na webových stránkách Správy KRNAP.

5.6 Zhotovitel je odpovědný za dodržování všech právních norem týkajících se zhotovovaného 
díla zejména BOZP, PO v době provádění díla až do jeho předání objednateli. Zhotovitel 
odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v důsledku porušení této povinnosti. Zhotovitel je 
povinen při plnění díla dodržovat ustanovení Směrnice o implementaci Českého standardu 
FSC do lesního hospodaření Správy KRNAP, zejména je povinen doložit kvalifikační 
předpoklady osob, které budou práce provádět, a to při předávání pracoviště před zahájením 
prací. Směrnice je zveřejněna na webových stránkách KRNAP.

VI. BEZPEČNOST A OCHRANA

6.1 Před zahájením prací na díle bude odpovědným zaměstnancem objednatele zhotovitel 
seznámen s technologickým postupem při zadané práci a se zvláštnostmi pracoviště, což 
stvrzuje svým podpisem při předání pracoviště.

6.2 Zhotovitel prohlašuje, že jím používané stroje, technická zařízení, dopravní prostředky, 
přístroje, nářadí je pravidelně a řádně udržováno, kontrolováno a revidováno.

6.3 Zhotovitel zodpovídá za to, že činnosti, které představují zvýšenou míru ohrožení života a 
zdraví budou vykonávat jen zdravotně a zvlášť odborně způsobilé osoby.

6.4 Před zahájením prací byl odpovědným zaměstnancem objednavatele zhotovitel seznámen 
s nařízením, stanovujícím způsob označování ohroženého prostoru při práci v lese a na 
pracovištích obdobného charakteru B/l/2008 a zhotovitel je tímto povinen dodržovat 
ustanovení tohoto nařízení.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.5 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

6.6 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6.7 Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinností stanovené zákonem 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

6.8 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, včetně 
vyplacené ceny.

6.9 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva 
objednatel.



6.10 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

6.11 Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva je v souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, 
nebyla sepsána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

Ve Vrchlabí dne 30.8.2022 d ne.... M.: /..Y'»-

PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel

Za správnost:


		2022-09-01T14:05:58+0200
	Kateřina Kynčlová




